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Podpisanie przez Marszałka Województwa Władysława Husejkę i Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiej PSP st. bryg. Henryka Cegiełkę aktu przekazania sprzętu o łącznej wartościu 100 000 zł

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Władysław Husejko przekazał Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w
Szczecinie sprzęt dofinansowany z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego w wysokości 100 000 zł.
 
Uroczystość przekazania odbyła się dziś (środa 3 listopada ) o godz. 10.00 w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży
Pożarnej w Szczecinie przy ul. Firlika 9/14.
Sprzęt został zakupiony w ramach trzech Programów (Umiem ratować, Edukacja dla bezpieczeństwa oraz Ratunek z powietrza)
i są to:

Zestaw do nauki resuscytacji – 26 manekinów
Zestaw przeszkód na zawody sportowo-pożarnicze dla MDP z dodatkowym osprzętem
Broszury edukacyjne – 3000 sztuk
Książki edukacyjne „Bądź bezpieczny” 1000 egz.
450 sztuk Misi ratowników towarzyszą najmłodszym dzieciom poszkodowanym w wypadkach
33 zestawy przenośnego oświetlenia lądowisk, które zostaną przekazane do wszystkich jednostek ratowniczo-gaśniczych

 
Program „Umiem ratować” - zakupiono 26 zestawów do nauki resuscytacji. W skład zestawu wchodzi nowoczesny manekin
osoby dorosłej, mata do ćwiczeń połączona z torbą transportową, zestaw wymiennych dróg oddechowych oraz wymienna część
twarzowa. Nowoczesne manekiny znacząco polepszą dostęp do wysokiej jakości sprzętu dydaktycznego, którego wykorzystanie
będzie stanowiło doskonałe uzupełnienie prowadzonych zajęć. Manekiny do ćwiczenia resuscytacji krążeniowo – oddechowej
będą wykorzystywane także przez inne podmioty tworzące lub wpierające Krajowy System Ratowniczo – Gaśniczy, np.
Ochotnicze Straże Pożarne z terenów gmin. Wykorzystanie manekinów do praktycznej nauki podstawowych zabiegów
resuscytacyjnych jest warunkiem prawidłowego opanowania umiejętności związanych z ratowaniem zagrożonego życia.
 
EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA
Edukacja dla bezpieczeństwa – program profilaktyki, powstały w wyniku potrzeby ukierunkowania edukacji najmłodszych w
zakresie przeciwdziałania niebezpieczeństwom i unikania niebezpiecznych sytuacji oraz przygotowania dzieci do
odpowiedniego zachowania w ekstremalnych sytuacjach. Realizacja programu polegała na wydaniu materiałów dla nauczycieli
pt. Bądź bezpieczny – program edukacyjny w postaci książki oraz materiału multimedialnego na płycie CD ROM, plakatów,
folderów, ulotek dotyczących programu oraz zakupienie toru przeszkód CTIF do
wykonywania ćwiczeń praktycznych w zakresie sprawności młodzieżowych drużyn pożarniczych. Materiały edukacyjne oraz
książka pt. „Bądź bezpieczny” stanowią wsparcie przy przygotowaniu i prowadzeniu zajęć edukacyjnych, które nauczyciele będę
prowadzić dla dzieci klas I – III szkół podstawowych z udziałem strażaków. Zakupiony tor przeszkód posłuży do organizacji
współzawodnictwa dzieci i młodzieży podczas regionalnych i ogólnopolskich przedsięwzięć promujących bezpieczeństwo wśród
najmłodszych.
 
RATUNEK Z POWIETRZA
Ratunek z powietrza – oprócz Państwowej Straży Pożarnej na ratunek poszkodowanym 
w wypadkach lub innych sytuacjach zagrożenia przybywają również pracownicy Państwowego Ratownictwa Medycznego, jeśli
sytuacja jest szczególnie złożona, oddalona od dróg umożliwiających szybki dojazd karetki lub stan zdrowia osoby
poszkodowanej wymaga transportu do specjalistycznego szpitala, na pomoc przybywa załoga śmigłowca Lotniczego Pogotowia
Ratunkowego. Mając na celu usprawnienie udzielania pomocy przez zespoły HEMS oraz fakt wprowadzenia do użytkowania
nowo zakupionych śmigłowców typu EC 135 umożliwiających realizację misji ratunkowych również w porze nocnej, Państwowa
Straż Pożarna postanowiła zadbać o lepsze oznakowanie lądowisk organizowanych w miejscach przygodnych (na drogach,
boiskach, polach). Niestety w województwie zachodniopomorskim większość lądowisk to lądowiska przygodne, dlatego aby jak
najszybciej zapewnić pomoc osobom potrzebującym poprzez umożliwienie bezpiecznego lądowania i startu śmigłowca
medycznego, niezbędne jest wyposażenie jednostek PSP w zestawy oświetleniowe do oznakowania lądowisk,
przeprowadzenie szkoleń strażaków na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym i
Państwową Strażą Pożarną oraz zakup misi-ratowników, które posłużą do lepszej troski o komfort psychiczny najmłodszych
dzieci, będących ofiarami wypadków.
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